
                                                                                                   
                                                                                                                     

UCHWAŁA   NR XXXVI / 186 /2006

RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE
z dnia  11 lipca 2006 roku

w sprawie    szczegółowych zasad i  trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - 
Ordynacja podatkowa 

               Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 
poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. 
Dz. U. Nr 80 poz.717,Nr 162 poz. 1568;zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203, Nr 167 poz.1759, zm.2005 r. Dz. U. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457, zm.2006 r. 
Dz. U. Nr 17 poz.128)  oraz art. 43 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Dz. U. Nr169 poz.1420;zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319; 
Nr 61 poz.433)  Rada Gminy w Grzegorzewie    uchwala,  co  następuje :

§ 1.   Określa  się szczegółowe zasady umarzania, odraczania  terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty należności  gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
roku - Ordynacja podatkowa ( tekst jednolity z 2005 r.Dz. U. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.) 
zwanych dalej „należnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej zwanych dalej „dłużnikami”.

§  2.  1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub części, jeżeli wystąpi 
         jedna z nastepujacych przesłanek:

1) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego
     lub upadłościowego,
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,
1) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego 

egzystencji,
2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 

się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności 
     lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

         2. Umarzanie należności Gminy o charakterze cywilnoprawnym, w przypadku
           gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiazane inne osoby, może nastapić tylko wtedy,
           gdy warunki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

        3. Umorzenia dokonuje się na wniosek dłużnika  w przypadkach 
            określonych w ust. 1 pkt.1, 3 i 4.

         4. Umorzenie może nastąpić z urzędu z uwagi na okoliczności określone w ust. 1 



2

              pkt 1, 2 i 4.

§  3.    Uprawnionym do umarzania  należności jest Wójt Gminy.

§  4.    Organ  uprawniony do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
           głównej jest uprawniony do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty  spłat 
           odsetek od tych należności  oraz innych należności ubocznych na zasadach              
           określonych w uchwale.

§  5.    W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi,
            na wniosek dłużnika, może być odroczony termin spłaty całości lub cześci należnosci 
            na raty, z uwzglednieniem możliwości płatniczych dłużnika oraz uzasadnionego 
            interesu gminy.

§  6.   Umarzanie należności oraz udzielanie ulg, o których mowa w §  5 następuje:
          1)  w odniesieniu do należnosci o charakterze administracyjno – prawnym 
                drodze decyzji,
           2)  w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych 
                umorzenie oraz udzielanie ulg może z uwagi na szczególne okoliczności nastąpić 
                w drodze ugody.

§  7.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8.   Traci moc uchwała Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXIV/117/2000 
        z dnia  29 grudnia 2000 roku w sprawie szczegółowych zasad i  trybu umarzania    
        wierzytelności gminnych  jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, 
        do których nie stosuje się przepisów ustawy - ordynacja podatkowa  oraz udzielania 
        innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.

§  9.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega  podaniu do publicznej 
wiadomości  
         poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  oraz opublikowaniu w Biuletynie  Informacji 
         Publicznej.    

                                                                     
                                                                                                                                                       

                                                                                 PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                                                  /-/  Stanisław Pyka
                               

2



3

U Z A S A D N I E N I E

do uchwały  Nr  XXXVI / 186 /  2006  Rady Gminy w  Grzegorzewie
z dnia 11 lipca  2006 roku

w sprawie szczegółowych zasad i  trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa 
 
            

                 Podstawą do podjęcia uchwały określającej zasady i tryb umarzania 
należności nie podatkowych jest  realizowanie przez gminę należności innych 
niż  podatkowe  wynikające  z  zawartych  umów.   Uregulowanie  toku 
postępowania w  przypadku braku możliwości egzekucji  jest zasadne.
Czasami  wartość  należności  przewyższa  tok  postępowania  w  powyższych 
sprawach. Możliwość ich umarzania  zmniejszy zadłużenia wobec gminy 
i ureguluje sprawy związane z realizacją należności.
Podjęcie uchwały w powyższej sprawie jest uzasadnione.

                                                                          
                                                                                                             WÓJT  GMINY
                                                                                                        /-/  Bożena Dominiak

3


	                                                                                                   
	                                                                                                                     
	UCHWAŁA   NR XXXVI / 186 /2006
	RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE
	z dnia  11 lipca 2006 roku
	                                                                     


	U Z A S A D N I E N I E

